[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.04.2010
	№
	648

                                                       г.Асино

Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений субсидий на осуществление
капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности и бесхозяйных гидротехнических сооружений

В целях установления порядка предоставления субсидий бюджетам поселений на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной     собственности     и     бесхозяйных     гидротехнических     сооружений,
в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Соглашения от 10.02.2010 года  № 47 «О предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Асиновский район» Томской области субсидий на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности и бесхозяйных гидротехнических сооружений», заключенного между муниципальным образованием «Асиновский район» и Департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области, решения Думы Асиновского района «О бюджете муниципального образования «Асиновский район» па 2010 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район бюджетам  поселений    субсидий    на    осуществление    капитального    ремонта
гидротехнических  сооружений, находящихся в муниципальной собственности и бесхозяйных гидротехнических сооружении   и их расходования   согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности Березина А.П.

И.о. Главы Асиновского района

А.П.Березин

Сух Т.В.

Ханыгов А.Е.

Горелая Н.А.

Приложение
Утвержден Постановлен нем
Администрации Асиновского района

от 01.04.2010 № 648

Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район»
бюджетам поселений субсидий на осуществление капитального ремонта
гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности и
бесхозяйных гидротехнических сооружений   и их расходования
1. Субсидии на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности и бесхозяйных гидротехнических сооружений (далее - субсидии) предоставляются бюджетам поселений Асиновского района в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.
2. Субсидии перечисляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3. Расходование субсидий бюджетами поселений осуществляется в соответствии с Соглашением от 10.02.2010 года №47 «О предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Асиновский район» Томской области субсидии на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся п муниципальной собственности и бесхозяйных гидротехнических сооружений».
4. В случае не использования или не целевого использования субсидий, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» до 25 декабря текущего финансового года.
5. Контроль за целевым использованием субсидий в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Асиновского района.